
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 
   TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D  

Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt.edu.it 
SCUOLA INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” SCUOLA 

SECONDARIA “F.lli Pizzigotti” 
 

 

Al SITO WEB Amministrazione trasparente  
Agli ATTI  

Agli interessati 
 
Oggetto: DECRETO NOMINA REFERENTI – ERASMUS + 2021-2027, call 2025 - Azione KA122 
Progetti di mobilità di breve termine settore Istruzione Scolastica, Codice del progetto: 2025-1-IT02-
KA122-SCH-000338660, Titolo del progetto: “In Europa con noi”, CUP: J84C25000740005 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la candidatura (ID: KA122-SCH-A3212F55) trasmessa per il Progetto Erasmus + Progetto 2025-
1-IT02-KA122-SCH-000338660, titolo del progetto: “In Europa con noi” CUP: J84C25000740005; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTA la Comunicazione di approvazione della candidatura da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
INDIRE Progetto 2025-1-IT02-KA122-SCH-000338660 (Protocollo - IV.2 - 0004824 - 24/07/2025); 
VISTA la Convenzione 2025 Erasmus+ Numero Convenzione: 2025-1-IT02-KA122-SCH-000338660 
per il Programma ERASMUS+1 Progetti di mobilità del personale e degli alunni dell'Istruzione scolastica, 
Progetto 2025-1-IT02-KA122-SCH-000338660 — In Europa con noi CUP J84C2500074000 tra l’Agenzia 
Nazionale Erasmus+ INDIRE e l’I.C. di Castel San Pietro Terme;  
CONSIDERATO che il Progetto inizia il 01/08/2025 e termina il 31/01/2027; 
VISTO l’importo massimo della sovvenzione approvato di Euro 50.438,00; 
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con la delibera n. 6 del 13/01/2025;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di partecipazione e di inserimento nel PA 2025;  
VISTO l’avvio del progetto Erasmus+ 2025-1-IT02-KA122-SCH-000338660;  
VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 25/09/2025;  
CONSIDERATA la necessità di effettuare incontri di coordinamento, documentazione e monitoraggio, 
compilazione delle piattaforme online e gestione amministrativo-contabile del progetto 
 

 
 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005984 - 29/09/2025 - V
II.3 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it
http://www.iccspt.gov.it/
http://edu.it/


 

 

 
 

DECRETA 
La nomina dei docenti Miollo Maria Carolina e Borghi Gloria come referenti del Progetto Erasmus + 2025-
1-IT02-KA122-SCH-000338660.  
 
I suddetti docenti si occuperanno delle seguenti attività:  
 
 
• Programmazione degli eventi previsti dalla Progettualità in oggetto;  
• Pianificazione, organizzazione logistica e coordinamento delle attività relative al progetto;  
• Monitoraggio dell'andamento del progetto; 
• Pianificazione della disseminazione di quanto acquisito;  
• Gestione dei rapporti con tutti gli attori che prendono parte al progetto;  
• Gestione della piattaforma online Erasmus+;  
• Coordinamento delle attività degli alunni e del personale coinvolto;  
• Rendicontazione del lavoro svolto e dei risultati conseguiti.  
 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Silvia Palladini 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005984 - 29/09/2025 - V
II.3 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI


		2025-11-05T10:45:01+0000
	SILVIA PALLADINI




